

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگاروقتی همه
سر کارند

بحث‌ها و اخبار رایج درباره انتخاب سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران به قدری سطحی و صوری به نظر می‌آیند که مشخص است فدراسیون نشینان، مردم و پرس و جو کنندگان در این زمینه را سر کار گذاشته‌اند. نه تنها اسامی قید شده در این خصوص فاقد هرگونه قطعیتی هستند و صرفاً نام‌هایی برای پر شدن فهرست خیالی و هنوز تنظیم نشده گزینه‌های هدایت تیم ملی به شمار می‌آیند بلکه از کلی‌گویی‌ها و غیر شفاف حرف زدن سران فدراسیون به وضوح می‌توانید به این نکته پی ببرید که آنها در حال خریدن زمان برای خود هستند. نه عزم آنان در این راه یک عزم جدی و نهایی است و نه عجله‌ای ضمیمه کار آنها شده است. بنابراین نه یک لیست نهایی قطعی تنظیم شده و نه فدراسیون قصد دارد که در واپسین روزهای سالی که تنها یک ماه از آن باقی مانده، دست به انتخابی بزند که برای آنها ضرب‌الاجلی و اضطراری جلوه نمی‌کند.

اینچنین است که روزها و هفته‌ها می‌آیند و می‌روند و قریب به ۳ ماه بعد از تعیین تکلیف یوزها در جام جهانی بیست و دوم نیز نشانه‌ای واقعی از اجرا و کامل شدن پروسه انتخاب سرمربی تازه تیم ملی رؤیت نمی‌شود. در این مدت مهدی تاج مشغول تلاش برای تمدید پست نایب رئیسی‌اش در کنفدراسیون فوتبال آسیا در انتخابات مربوطه بود که به خواسته‌اش هم رسید و سایر سران فدراسیون هم به برخی رقابت‌های درون گروهی اشتغال داشتند تا اگر یک دوره «پسا تاج» کلاً موجد و منصور باشد و فردی به جز او رئیس شود، برای آن از حال لالشگرکشی کنند! یکسری کارهای عادی و نه چندان قابل ذکر هم طی این مدت در فدراسیون صورت گرفت و به امورات تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان و همچنین تیم‌های ملی فوتبال و فوتسال بانوان رسیدگی شد ولی انتخاب سرمربی جدید تیم ملی ایران هرگز به دستور کار اصلی فدراسیون تبدیل نشد، لایه با این بهانه که تا شروع دوره بعدی جام ملت‌های آسیا ۱۱ ماه و نیم باقی مانده است.

بنابراین حرف‌های سخنگوی فدراسیون فوتبال و اظهارات سایر اعضای این نهاد در این خصوص را چندان جدی نگیرید زیرا آنها فقط حرف می‌زنند تا مشخص نشود در قبال مسأله‌ای تا این حد مهم بیش از اندازه راه افعال را در پیش گرفته‌اند.

سؤال روز

اهدای جام
در شیراز؟

هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال زنان (جام کوثر) امروز به میزبانی شهرهای مختلف کشورمان پیگیری خواهد شد.

در مهم‌ترین بازی این هفته خاتون بزم در شیراز به مصاف ایستاتیس کران فارس می‌رود، مسابقه‌ای که به علت انصراف تیم کیان نیشابور آخرین مصاف شاگردان جعفری در این فصل به حساب می‌آید.

باتوجه به این موضوع باید دید امروز جام قهرمانی لیگ برتر به خاتون اهدا می‌شود یا اینکه اتفاقات دیگری خواهد افتاد.

ZOOM

فدراسیون فوتبال باید به چند سؤال اساسی پاسخ دهد. آیا توضیحی درباره صحبت‌های مسئولان فدراسیون فوتبال عراق دارند؟ آیا درخواست برگزاری بازی دوستانه از فدراسیون فوتبال عراق با در نظر داشتن اقدام اخیر این فدراسیون در برگزاری تورنمنتی با نام جعلی انجام شده است؟ آیا برنامه‌ای در این رابطه پشت تصمیم برای بازی با این تیم در نظر گرفته شده است؟ و در نهایت اینکه فدراسیون فوتبال وقتی در چنین موضوع ساده‌ای شفافیت ندارد، چطور انتظار دارد در موارد مهم دیگری مانند انتخاب سرمربی تیم ملی، به مسئولان این فدراسیون اعتماد کنیم؟

گزارش



معوود بنیادی فر

از داوری تا مدیرکلی

وزیر ورزش و جوانان با صدور حکمی، داور بین‌المللی فوتبال کشور را به عنوان مدیرکل ورزش و جوانان استان چهارمحال و بختیاری منصوب کرد. بر همین اساس بنا به پیشنهاد معاونت امور حقوقی، مجلس و استان‌ها و با حکم سید حمید سجادی، معوود بنیادی فر مدیرکل ورزش و جوانان استان شد. بنیادی فر که نفر اول لیست داوران بین‌المللی ایران است، پیش از این به عنوان سرپرست در سمت مدیرکل ورزش و جوانان استان چهارمحال و بختیاری فعالیت می‌کرد.



علی دابی

دعوتنامه فیفا برای شهریار

فیفا با ارسال ایمیلی از علی دابی درخواست کرد ضمن اعلام انتخاب‌های خود برای دریافت جوایز برترین‌ها در بخش‌های مختلف، در مراسم معرفی برترین‌های سال حضور داشته باشد. مراسمی که در تاریخ ۲۷ فوریه (دوشنبه ۸ اسفندماه) برگزار می‌شود. هنوز اما مشخص نیست علی دابی اجازه خروج از کشور را دارد یا خیر؟ چندی پیش هوایمای حامل همسر و فرزند او در مسیر دوی، در فرودگاه کیش به زمین نشاندند و همسر و دختر او را به تهران بازگرداندند.



مهرداد شفیع‌راد

غیبت در یک بازی منجر به حذف می‌شود؟

مهرداد شفیع‌راد، مسئول برگزاری لیگ یک گفت: «اینکه تیم‌ها مطابق بند هفتم ماده ۲۳ آیین‌نامه مسابقات پس از غیبت در دو مسابقه حذف می‌شوند، تصور غلطی میان تیم‌ها ایجاد کرده است. عوامل باشگاه‌ها فکر می‌کنند می‌توانند در یک دیدار حضور نداشته باشند. ظرف روزهای اخیر نشست‌هایی در کمیته مسابقات دنبال می‌شود که قانون فعلی مجدداً بررسی شود. تنبیهاتی مانند حذف تیم از جدول با یک بازی غیبت هم جزو گزینه‌هاست.»

آخرین پیام مستتر در رفتار فدراسیون فوتبال:

راست نمی‌گوییم؛ حتی درباره بازی دوستانه

فدراسیون فوتبال ایران بنا به گواهی فدراسیون فوتبال عراق، طی نامه‌ای درخواست برگزاری بازی دوستانه با تیم ملی فوتبال این کشور به میزبانی ایران مطرح کرده است اما طبق معمول همیشه ما حتی درباره موضوع ساده‌ای مانند بازی دوستانه با عراق هم نمی‌توانیم در رفتار و گفتار فدراسیون انتظار شفافیت و صداقت داشته باشیم؛ چرا که احسان اصولی به گونه‌ای مصاحبه می‌کند که انگار عراق هم یکی از ده‌ها کشوری بوده که تمایل به بازی دوستانه با ایران را داشته اما تا زمانی که مکان و زمان این بازی طی یک قرارداد رسمی امضا نشود، نمی‌توان این مسابقه را قطعی دانست.

از دو روز پیش موضوع بازی دوستانه ایران با عراق با طرح اختلاف نظری که درباره مکان برگزاری این مسابقه پیش آمده بود، رسانه‌ای شد. سایت «گوره» صبح روز دوشنبه اعلام کرد که فدراسیون فوتبال عراق موافقت کرد که تیم ملی این کشور در ماه مارس (فیبادی فروردین ۱۴۰۲) در ورزشگاه آزادی برابر ایران بازی کند.

در این سایت آمده: یک منبع نزدیک به مدیریت تیم ملی عراق گفت: «پس از تأیید کادر فنی به سرمربیگری خسوس کاساس، قرار شد بازی دوستانه با ایران

برگزار شود.» تأیید این بازی دوستانه از سوی سرمربی تیم ملی فوتبال عراق اما در حالی انجام شد که یک سؤال اساسی درباره تیم ملی فوتبال ایران مطرح است. اینکه چرا یک‌بار دیگر فدراسیون فوتبال بدون مشخص شدن سرمربی تیم ملی فوتبال و بدون در نظر گرفتن دیدگاه‌ها و برنامه‌های سرمربی احتمالی، اقدام به مذاکره برای بازی دوستانه کرده است؟ آیا بهتر نبود به جای این موارد، فدراسیون ابتدا تمرکزش را روی انتخاب سرمربی تیم ملی می‌گذاشت و بعد به سراغ بازی تدارکاتی می‌رفت؟

فدراسیون فوتبال اما به جای پاسخ دادن به این سؤالات، بازی دوستانه‌ای را انکار می‌کند که طرف عراقی تقریباً آن را قطعی اعلام کرده است.

احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال که در موارد متعددی خلاف گفته‌هایش ثابت شده است، درباره انتقاد‌های مطرح شده نسبت به بلا تکلیف ماندن وضعیت سرمربیگری تیم ملی فوتبال کشورمان پس از جلسه روز گذشته هیأت رئیسه آن هم در شرایطی که سایت‌های عربی مدعی هستند این تیم در فیبادی فروردین در تهران از عراق میزبانی خواهد کرد، می‌گوید: «اگر قرار باشد ما بازی

دوستانه‌ای برگزار کنیم، قطعاً با سرمربی اصلی خود بازی خواهیم کرد. بحث بازی دوستانه با عراق هم قطعی نشده و هنوز در مرحله مذاکرات ابتدایی است.» او در ادامه صحبت‌هایش باز هم به قطعی نبودن بازی تدارکاتی با عراق تأکید می‌کند: «برگزاری یک بازی دوستانه زمانی به قطعیت می‌رسد که تفاهنامه‌ای امضا و تاریخ و محل برگزاری بازی نهایی و مشخص شود. مثل بازی‌های دوستانه‌ای که خود ما برای تیم ملی فوتسال، تفاهنامه‌اش را امضا کردیم و همه چیز مشخص است. الان هم فدراسیون فوتبال با کشورهای زیادی مکاتبه کرده و می‌کند. امکان دارد کشور دیگری هم از ما درخواست و با ایران مکاتبه کنند. زمانی یک بازی را قطعی اعلام خواهیم کرد که تاریخ و محل آن در قالب یک قرارداد مورد پذیرش قرار گرفته باشد اما درباره دیدار با عراق هنوز چنین اتفاقی نیفتاده است.»

سخنگوی فدراسیون فوتبال در مورد اینکه آیا رئیس و اعضای هیأت رئیسه در فرصت حدود یک ماهه تا قبل از فیبادی آتی در مورد انتخاب سرمربی تیم ملی صحبت خواهند کرد، گفت: «تردید نکند برای انتخاب سرمربی تیم ملی بحث و صحبت می‌کنیم و

در این زمینه برنامه داریم. کارهای کارشناسی در حال انجام است اما اینکه بخواهیم جزئیات را بگوییم، حرفه‌ای نیست و هیچ جای دنیا هم چنین کاری نمی‌کنند. به هیچ وجه بی‌خیالی وجود ندارد. روی این بحث حساسیت بسیار زیادی هم داریم و اعلام نشدن جزئیات صحبت‌ها و گفت‌وگوها، به معنی بی‌خیالی رئیس و هیأت رئیسه فدراسیون نیست. کار خود را بخوبی انجام داده و در ادامه خیلی روشن و واضح توضیح خواهیم داد اما اکنون در این مقطع اعلام شرح مذاکرات، کاری غیرحرفه‌ای است که چنین کاری انجام نمی‌دهیم.»

همان‌طور که می‌بینید احسان اصولی اصرار دارد که فدراسیون در حال بررسی برای انتخاب سرمربی تیم ملی است و بازی دوستانه با عراق را قطعی نکرده است.

مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال عراق اما در گفت‌وگویی که با خبرنگاری فارس داشته از جزئیات مذاکرات این فدراسیون با فدراسیون فوتبال ایران گفته است که خلاف صحبت‌های اصولی رایبان می‌کند. محمد عماد در این رابطه گفت: «نامه رسمی از فدراسیون ایران برای برگزاری بازی دوستانه با تیم ملی عراق به میزبانی تهران دریافت کردیم.

تاریخ پیشنهاد برگزاری این بازی در ایام فیبادی پیش رو یعنی از ۲۰ تا ۲۸ مارس بود. بعد از بررسی این درخواست ما موافقت خود را با برگزاری بازی در تاریخ پیشنهادی اعلام کردیم ولی ما دوست داشتیم این بازی در بغداد برگزار شود.» مسئول فدراسیون فوتبال عراق تأکید کرد: «فدراسیون فوتبال ایران این درخواست ما را مبنی بر برگزاری بازی به میزبانی بغداد نپذیرفت. اما فقط یک اختلاف سلیقه در میان بود و مسأله دیگری نبود. در نهایت این بازی در ایران و به میزبانی تهران برگزار خواهد شد.» فدراسیون فوتبال باید به چند سؤال اساسی پاسخ دهد. آیا توضیحی درباره صحبت‌های مسئولان فدراسیون فوتبال عراق دارند؟ آیا درخواست برگزاری بازی دوستانه از فدراسیون فوتبال عراق با در نظر داشتن اقدام اخیر این فدراسیون در برگزاری تورنمنتی با نام جعلی انجام شده است؟ آیا برنامه‌ای در این رابطه پشت تصمیم برای بازی با این تیم در نظر گرفته شده است؟ و در نهایت اینکه فدراسیون فوتبال وقتی در چنین موضوع ساده‌ای شفافیت ندارد، چطور انتظار دارد در موارد مهم دیگری مانند انتخاب سرمربی تیم ملی، به مسئولان این فدراسیون اعتماد کنیم؟

موضوع کادرفنی را مجبور می‌کند تا برای برگزاری تمرین به سالن مرکز ملی فوتبال بروند. مدیران فدراسیون باید با درک وضعیت فوق‌العاده حساس تیم ملی جوانان در فاصله ۹ روز تا اعزام به ازبکستان، روز یکشنبه، برخی جلسات تمرینی مهم خود را از دست داد. ظاهراً در آن زمان به مرفاوی و دستیارانش اعلام شده به اندازه کافی برای برف‌روبی از زمین، کارگر وجود ندارد و همین

رقابت‌ها شوند. جدا از بحث مالی و فراهم نشدن بازی دوستانه در اردوی نهایی پیش از اعزام به ازبکستان، تیم ملی جوانان در روزهای اخیر با توجه به شرایط جوی تهران و بارش سنگین برف در روز یکشنبه، برخی جلسات تمرینی مهم خود را از دست داد. ظاهراً در آن زمان به مرفاوی و دستیارانش اعلام شده به اندازه کافی برای برف‌روبی از زمین، کارگر وجود ندارد و همین

اما هیچ برنامه جایگزینی هم برای آن در نظر گرفته نشد. فدراسیون فوتبال انتظار می‌رفت در این شرایط حساس تمهیداتی به‌کارگیرد تا در حالی که استرالیا، قطر و میانمار در آخرین روزهای منتهی به رقابت‌های قهرمانی آسیا مشغول برگزاری بازی تدارکاتی هستند، شاگردان مرفاوی مجبور نشوند بدون انجام بازی دوستانه بین‌المللی در فاصله ۳۸ روز مانده تا شروع جام، وارد

بازی‌های دوستانه و امکانات نیز شرایط چندان مناسبی ندارد. با وجود اعزام شاگردان صمد مرفاوی به اردوهای عمان و اردن و برگزاری دیدارهای دوستانه با تیم‌های ملی زیر ۲۰ سال این کشورها، لغوردوی ترکیه و دوربازی دوستانه‌ای که در این اردو پیش‌بینی شده بود، در دسرهای زیادی برای کادرفنی ایجاد کرد. شاید لغو این اردو با توجه به شرایط فعلی ترکیه و زلزله مهیب این کشور تا حدی به صلاح باشد

مثل حضور برخی بازیکنان پولی با دلایلی در این تیم سبب ناراحتی زیاد این مربی شده است. هرچند افشین ناظمی به‌عنوان مدیر تیم ملی جوانان واکنش محکمی به این شایعه نشان داد اما انتظار می‌رفت فدراسیون فوتبال نیز برخورد قاطع‌تری با افرادی که چنین حاشیه‌ای را علیه مربیان یک تیم ملی که با کمترین میزان دریافتی مشغول فعالیت هستند، نشان بدهد. از طرفی تیم ملی جوانان از لحاظ